
COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

O R I G I N A L E

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

APPROVAZIONE PROGRAMMA "ESTATE SPORTIVA AL PARCO" 2^ 
EDIZIONE E CONCESSIONE CONTRIBUTO ALLE ASSOCIAZIONI: STARE 
BENE INSIEME APS E SCUOLA DI DANZA NOVAKOVIC ASD

Nr. Progr.

Seduta NR.

 72 

14/06/2022

 28 

Data

L'anno DUEMILAVENTIDUE questo giorno QUATTORDICI del mese di GIUGNO alle ore 17:30 
convocata con le prescritte modalità, NELLA EX SALA CONSILIARE DI VIA MAGENTA si è riunita 
la Giunta Comunale.

Fatto l'appello nominale risultano:

PresenteCognome e Nome Carica

SBIONDI SUSANNA PRESIDENTE

SMILAN ANDREA ASSESSORE

SCAMPETTI PATRIZIA ASSESSORE

SRIGIROLI GIOVANNI ASSESSORE

SCARNEVALI STEFANO ASSESSORE

SSELMO RAFFAELA ASSESSORE

TOTALE Presenti:  6 TOTALE Assenti:  0

Partecipa il SEGRETARIO GENERALE del Comune, il Dott. GIACINTO SARNELLI.

In qualità di SINDACO, il Sig.  BIONDI SUSANNA assume la presidenza e, constatata la legalità 
della adunanza, dichiara aperta la seduta invitando la Giunta a deliberare sull'oggetto sopra 
indicato.



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 72 DEL 14/06/2022 

 

OGGETTO: 

APPROVAZIONE PROGRAMMA "ESTATE SPORTIVA AL PARCO" 2^ EDIZIONE E 

CONCESSIONE CONTRIBUTO ALLE ASSOCIAZIONI: STARE BENE INSIEME APS E 

SCUOLA DI DANZA NOVAKOVIC ASD 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

Richiamati gli obiettivi programmatici del DUP triennio 2022/2024 ed in particolare:  

Promozione dello Sport   "Sostegno alle  associazioni sportive del territorio e ai concessionari  degli 

impianti sportivi in difficoltà a causa delle chiusure determinate dalla pandemia e alla luce del 

Decreto Rilancio  con il coinvolgendo delle Associazioni e della Consulta dello sport; 

Considerato che l’Assessorato allo Sport al fine di valorizzare, sostenere e favorire la ripresa 

dell’attività sportiva delle associazioni del territorio nonché la riattivazione dell’attività motoria in 

generale da parte dei cittadini, ha proposto negli incontri di Consulta dello Sport di utilizzare il 

Parco Comunale ‘Falcone e Borsellino’ promuovendo la seconda edizione “Estate Sportiva al 

Parco- Palestra a cielo aperto”, da animare con attività organizzate e calendarizzate, che possano far 

conoscere le associazioni e, al contempo, favorire il coinvolgimento della popolazione; 

 Esaminati i programmi presentati dalle ASD e dai quali si desumono le varie attività, 

proposte  sotto la loro piena responsabilità, riassunti nel prospetto allegato; 

 Viste le note: 

-  prot. n. 11303/2022 e n. 13316/2022 con le quali l’associazione Stare bene Insieme Aps 

presenta il progetto “Una palestra a cielo aperto a Busto Garolfo” che si svolgerà dal 27/6 al 

1/9/2022 ed inoltra richiesta di un contributo economico a parziale copertura dei costi 

sostenuti per un importo di € 1.000,00-; 

- Prot. n. 11807/2022, 11808/2022 e n. 12595/2022 con le quali la Scuola di Danza 

Novakovic asd  presenta il programma di tecnica Horton da svolgersi nel parco per il 

periodo estivo da giugno-agosto 2022 e chiede un contributo a parziale copertura delle spese 

sostenute per un importo di € 400,00; 

 

Ritenuto di dare spazio ad associazioni e gruppi del territorio, impegnati nell’offerta 

culturale, sportiva e ricreativa, al fine di valorizzare le capacità e le esperienze locali e favorire 

l’aggregazione sociale e la fruizione di iniziative di qualità; 

Ritenuto di approvare il programma “Estate Sportiva al Parco-Palestra a cielo aperto” 2^ Ed. 

riconoscendo la concessione dei seguenti contributi: 

- € 1.000,00- Stare bene Insieme APS , 

- € 400,00 alla Scuola di Danza Novakovic asd; 

 

 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 72 DEL 14/06/2022 

 

 Visti gli articoli n. 4 (Tipologia e natura dei benefici economici),  n. 6 (Destinatari dei 

benefici economici), n. 7 (Contenuto e modalità di presentazione delle istanze di ammissione ai 

benefici economici), n. 8 (Criteri di concessione),  n. 10 (Condizioni generali di concessione) e n. 

13 (Patrocinio e promozione) del vigente Regolamento per la concessione di finanziamenti e 

benefici economici a soggetti pubblici e privati, approvato con deliberazione del Consiglio 

Comunale n. 86 del 20/12/2001;  

 Dato atto che le predette iniziative richiamano le finalità espresse nello Statuto Comunale 

approvato con deliberazione del Consiglio Comunale  n. 2 del 17/1/2017  e che il contributo assolve 

alla funzione di collaborazione tra istituzione e soggetti pubblici o privati  per il progresso civile, 

sociale e culturale della comunità;  

  

Visto l’articolo  48 del D. Lgs.vo n. 267/2000 – Testo Unico degli Enti Locali; 

Visto l’art. 16 “Attribuzioni della Giunta” dello Statuto comunale, approvato con 

deliberazione del Consiglio Comunale n. 2 del 17/1/2017; 

Visto il parere favorevole, dal punto di vista tecnico, espresso dalla Responsabile dell’Area 

Attività Educative e per il Tempo Libero; 

Visto il parere favorevole dal punto di vista contabile, espresso dalla Responsabile dell’Area 

Attività Finanziarie; 

Vista la dichiarazione di assenza di conflitto di interessi, relativamente al procedimento in 

oggetto da parte della Responsabile di Area, redatta ai sensi dell'art. 6 bis della legge 241/1990 

come integrato con la Legge 190/2012; 

 

Con votazione unanime favorevole, espressa in forma palese, 

 

D E L I B E R A 

 

1. di approvare il programma “Estate Sportiva al Parco 2022 - Palestra a cielo aperto”, allegato 

al presente atto, demandando alle Associazioni partecipanti la responsabilità organizzativa 

degli eventi promossi dalle stesse; 

2. Di approvare, ai sensi del regolamento comunale, la concessione di contributi,  come da 

istanze agli atti d’ufficio, alle seguenti associazioni: 

- Stare bene Insieme APS € 1.000,00, 

- Scuola di Danza Novakovic asd € 400,00; 

  

3. Di dare atto che l’utilizzo dello spazio e  l’eventuale uso della corrente elettrica  è concesso 

gratuitamente; 

4. di dare atto che con successiva determinazione della Responsabile dell’Area Attività 

Educative e per il Tempo Libero sarà assunto l’impegno di spesa di € 1.400,00 sul Cap. 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 72 DEL 14/06/2022 

 

6258 c.p.c. U.1.04.02.05.999 Titolo 1 – Missione 6 – Programma 1 del bilancio di 

previsione dell’esercizio in corso; 

 

5. di dare atto che con successivi atti di determinazione della Responsabile dell’Area Attività 

Educative e per il Tempo Libero verranno assunti eventuali gli impegni di spesa per la 

stampa di manifesti e per i diritti SIAE, nei limiti delle disponibilità del bilancio di 

previsione 2022. 

  

 Successivamente,  

LA GIUNTA COMUNALE 

 Attesa la necessità di dare immediata attuazione a quanto precedentemente deliberato; 

 Visto il 4^ comma, dell’art. 134 del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n.267; 

 Con votazione unanime favorevole, espressa in forma palese, 

D E L I B E R A 

 Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile. 

 

 

 

 

  

  

 

 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 72 DEL 14/06/2022

Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE

SUSANNA BIONDI DOTT. GIACINTO SARNELLI

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

O R I G I N A L E

Numero Delibera 72 del 14/06/2022

PARERI DI CUI ALL' ART. 49 DEL TUEL - D. LGS. 267/2000

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' TECNICA  esprime  parere:

FAVOREVOLE

APPROVAZIONE PROGRAMMA "ESTATE SPORTIVA AL PARCO" 2^ EDIZIONE E CONCESSIONE 
CONTRIBUTO ALLE ASSOCIAZIONI: STARE BENE INSIEME APS E SCUOLA DI DANZA NOVAKOVIC 
ASD

OGGETTO

IL RESPONSABILE DI AREA

Dott.ssa ROSELLA ROGORA

Data   09/06/2022

Per quanto concerne la REGOLARITA' CONTABILE esprime parere:

FAVOREVOLE

IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI

Dott.ssa ATTILIA CASTIGLIONI

Data   09/06/2022

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



 

 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO 

Città Metropolitana di Milano 
Indirizzo Web: www.comune.bustogarolfo.mi.it – E-mail: protocollo@comune.bustogarolfo.mi.it 

 

Assessorato allo Sport 
ALLEGATO ALLA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 72 DEL 14/06/2022 

 

OGGETTO: 

APPROVAZIONE PROGRAMMA "ESTATE 

SPORTIVA AL PARCO" 2^ EDIZIONE E 

CONCESSIONE CONTRIBUTO ALLE 

ASSOCIAZIONI: STARE BENE INSIEME APS E 

SCUOLA DI DANZA NOVAKOVIC ASD 

 

“Estate Sportiva AL PARCO 2022  

 Palestra a cielo Aperto” 2^ Edizione 
Parco Comunale “Giovanni Falcone e Paolo Borsellino” 

 

Calendario Eventi Sportivi 
 

 

Date di utilizzo  

 

Associazione Sportiva 
Venerdì 10 e 17  Giugno 

Dalle ore 18.00  

Asd Accademia Bustese 

“Prova di calcio con maestro di tecnica” 

10  Giugno 

Dalle 18.30-20.30 

ASDTBG  

Dimostrazioni e tecniche di Tennis 

 con istruttori FIT 

 

 

 

 

Da martedì 14 Giugno 

 GRUPPI DI CAMMINO  

Mattino da martedì a venerdì 

dalle ore 8.30 alle ore 9.30 – 

RITROVO ORE 8:20 Parco Comunale 

POMERIGGIO NEI GIORNI martedì e giovedì   

dalle ore 18.30 alle ore 19.30  

RITROVO ORE 18.15 Parco Comunale  



 

 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO 

Città Metropolitana di Milano 
Indirizzo Web: www.comune.bustogarolfo.mi.it – E-mail: protocollo@comune.bustogarolfo.mi.it 

 

Assessorato allo Sport 
ALLEGATO ALLA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 72 DEL 14/06/2022 

 

Sabato 18 Giugno  

 

Ritrovo ore 10.20 

anfiteatro del parco  

attività dalle  10.30 alle 12.00 

Club 24 Gym  

Lezioni di Fitness Outdoor per tutti –

Riscaldamento a circuito cardio – Allenamento 

funzionale total body – Stretching 

L’allenamento si svolgerà a corpo libero i 

partecipanti dovranno portare un tappetino o stuoia o 

telo mare … e tanta voglia di movimento e 

divertimento 

Sabato 18  e Domenica 19 Giugno 

Dalle ore 15.00 alle 19.00    

 

 

CSG – Centro Sportivo Giovanile asd 

in collaborazione con 

Centro Minibasket Altomilanese 

“Conosciamo il Basket” 

Dal martedì  21 Giugno a fine 

Agosto  
 Mattino:  8.30 - 9.15 

 Pomeriggio: 18.30  alle 19.30 

 

 

Scuola di Danza Novakovic 

Lezioni di tecnica Horton  

25 Giugno dalle 14.00 alle 18.00 Arcieri del Roccolo 

“Prove di tiro con l’arco per tutti” 

Domenica 26 Giugno 

Ore 10.00 e ore 18.00 

 

COOP - Comitato Soci di Zona 

“Lezioni di Yoga”  
Le Istruttrici saranno presenti al parco nella 

giornata per dimostrazioni. 

I partecipanti dovranno portare un tappetino  

 
Presentazione progetto 

“Palestra a cielo aperto”  

Lunedì 27 Giugno alle 17.00 

  
Attività  sportiva da 

Giovedì 30  giugno al 1 Settembre 

APS Stare bene insieme e CSK 

“Ritrovarsi nella natura” 
Percorso di ginnastica dolce per tutte le età 

- Lunedì dalle 10.00 alle 11.00 

 

- Giovedì dalle  17.30 alle 18.30  
 

 


		2022-06-16T12:44:45+0200
	SARNELLI GIACINTO


		2022-06-16T13:28:21+0200
	BIONDI SUSANNA




